$$VV = \frac{4gBX}{a + (\lambda\lambda - 1) X} \quad \text{et} \quad p = \frac{aB}{[a + (\lambda\lambda - 1) X]^2} (\lambda\lambda X - \lambda z).$$

Cum igitur sit celeritas in loco indefinito Z scilicet $v = \lambda V$, unde fiet:

$$vv = \lambda\lambda VV = \frac{4\lambda\lambda gBX}{a + (\lambda\lambda - 1) X}.$$

§ 29. Quod si jam processum omnium harum operationum attentius perpendamus, reperiemus ad successum plurimum contulisse, expulsionem elementi temporis dt cujus loco scripsimus $\frac{dX}{V}$, postquam scilicet celeritatem v ex calculo eliminavimus, ita ut totum negotium eo sit perductum, ut celeritas emboli V per variabilem X defini debuerit. Tum vero pressio p evasit functio binarum variabilium X et z . Ceterum hic omni attentione dignum reperitur, quod ex unica aequatione posteriore non solum celeritas V sed etiam pressio p defini potuerit, id quod indoli functionum duas variables involventium est tribuendum. Ex quo intelligitur, etiam investigationem motus per tubos elasticos simili modo suscipi debere.

§ 30. Quod si autem hanc tractationem simili modo suscipere vellemus, in calculos fere inextricabiles incideremus; neque enim integratio binarum formularum principalium tam facile esset successura. Verum hic paradoxon non parum mirandum se offert, in eo consistens quod, dum pro casu tuborum rigidorum binas aequationes totam solutionem continentes scilicet: 1) $vs = bV$ et

$$2) \quad 2gp = 2gP + \frac{1}{2}VV \left(1 - \frac{bb}{ss}\right) - \frac{VdV}{dX} (Z + a - X)$$

per integrationem ex principalibus elicuimus, easdem aliam viam ingrediendo per differentiationem obtinere liceat, quam analysis utique opera pretium erit hic accuratius evolvere, quippe quae deinceps etiam ad tubos elasticos felici successu adhiberi poterit.

Alia methodus*motum per tubos rigidos determinandi.*

§ 31. Manentibus omnibus denominationibus ut hactenus, consideretur portio fluidi indefinita in spatio XP et ZV contenta, cujus volumen erit $b(a - X) + \int s dz$, dum scilicet integrale $\int s dz$ a termino $z = 0$ capiamur. Jam ista portio promoveatur elemento temporis in situm $xpzv$, existente spatiolo $Xx = dX$ et $Zz = dz$, quae spatiola cum celeritatibus V et v percurrantur, erit $dX : dz = V : v$ ideoque $dz = \frac{v dX}{V}$; quam ob rem cum massa hujus portionis eadem manere debeat, differentiale formulae $b(a - X) + \int s dz$, sumendo tam X quam z variabile nihilominus aequari debet, si modo loco dz scribatur $\frac{v dX}{V}$, quoniam igitur s est functio solius z ideoque etiam ipsa formula $\int s dz$, haec differentiatio dabit $-b dX + \frac{v s dX}{V} = 0$ ideoque $vs - bV = 0$ sive $vs = bV$.

§ 32. Pro altera aequatione eruenda consideremus vim vivam ejusdem fluidi portionis $XPZV$, quae reperitur dum singula ejus elementa per quadratum celeritatis qua moventur multiplicetur, unde ista vis viva erit $= b(a - X)VV + \int vvs dz$, quae loco v posito valore modo invento abibit in hanc:

$$b(a - X)VV + bb \int \frac{VV dz}{s},$$

quae expressio, quia V non a z pendet, ita representari potest:

$$b(a - X)VV + bbVV \int \frac{dz}{s}.$$

Quod si jam ista massa in statum sequentem promoveatur, ita ut sit ut ante $dz = \frac{v dX}{V}$ sive $dz = \frac{b dX}{s}$, incrementum vis vivae interea ortum erit:

$$2bVdV \left(a - X + \int \frac{b dz}{s} \right) + bVV \left(-dX + \frac{bb dX}{ss} \right) = 2bVdV(a - X + Z) + bVVdX \left(-1 + \frac{bb}{ss} \right).$$

§ 33. Statuatur hoc incrementum vis vivae brevitatis gratia WdX ut sit:

$$W = \frac{2bVdV}{dX} (a - X + Z) - bVV \left(1 - \frac{bb}{ss} \right),$$

altera vero aequatio quam supra per integrationem sumus nacti ita representetur:

$$2gP - 2gp = \frac{VdV}{dX} (a - X + Z) - \frac{1}{2}VV \left(1 - \frac{bb}{ss} \right),$$

quae aequatio introducendo incrementum vis vivae WdX induet hanc formam $2g(P - p) = \frac{W}{2b}$, ita ut sit ipsum incrementum vis vivae $WdX = 4gb(P - p)dX$, id quod egregie convenit cum principiis motus ad generationem vis vivae applicatis, cum P exhibeat vim fluidum propellentem, et p vim retro pellentem.

§ 34. Quod quo clarius ob oculos ponatur, consideremus in genere massam M celeritate motam V , et a vi motrice Π in eadem directione sollicitatam, ac primum principium motus praebet $MdV = 2g\Pi dt$, unde si spatiolum percursum ponatur $= dX$ ut sit $dt = \frac{dX}{V}$, haec aequatio fiet $MVdV = 2g\Pi dX$ sive $2MVdV = 4g\Pi dX$, ubi $2MVdV$ manifesto est incrementum vis vivae MVV , quod ergo semper aequatur formulae $4g\Pi dX$. Nostro

autem casu, duas habemus vires alteram propellentem, quae est $= bP$, quae revera per spatium dX promovetur, unde ab ea vis viva generatur $= 4gbPdX$, ab altera autem vi contraria, quae est $= ps$ et per spatium dz movetur, oritur vis viva $4gspdz$, quae ob $dz = \frac{bdX}{s}$ erit $4gbpdX$, qui effectus ab illo subtractus relinquit verum incrementum vis vivae $4gbdX(P - p)$, quod ergo utique aequale esse debet ipsi WdX , prorsus uti supra invenimus. Sicque nunc eandem aequationem quam supra per integrationem elicimus, nunc per differentiationem sumus consecuti: Hoc igitur modo etiam casum pro tubis elasticis evolvi conveniet.

Investigatio formularum